године предао акредитивна писма краљу Ми-
лану Обреновићу, као и писмо Председника САД од 4. маја
1882. године у коме честита титулу и достојанство краља
Србије. 9

Овде треба навести три веома важна међудржавна уго-
вора Србије са САД: Уговор о трговини између Србије и Ује-
дињених Држава Америчких од 2/14. октобра 1881. године10,
Конвенција између Србије и Уједињених Држава Америч-
ких, која одређује права, имунитете и привилегије консу-
ларних агената од 2/14. октобра 1881. године и Конвенција
о издавању криваца закључена између Краљевине Србије и
Уједињених Америчких Држава 12./25. октобар 1901. годи-
не. Наведна три међудржавна уговора Србије са САД била
су правни основ за одржавање дипломатских, конзуларних,
економских и свих других односа са САД следећих више од
сто година. 11